
UCHWAŁA Nr XXXVIII/417/2018 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

z dnia 20 lutego 2018r. 

 

w sprawie zmiany nazwy Samodzielnego Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych 

im. Ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach oraz zmiany statutu Samodzielnego Wojewódzkiego 

Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. Ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach. 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 2096 z późn.zm.) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (Dz. U. 

z 2018r. poz. 160) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co następuje: 

 

 § 1 
Zmienia się nazwę ,,Samodzielnego Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. Ks. 

Biskupa Józefa Nathana w Branicach” na ,,Specjalistyczny Szpital im. Ks. Biskupa Józefa Nathana                     

w Branicach”. 

           

                                                                                            § 2 
Wprowadza się zmiany do statutu Samodzielnego Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie 

Chorych im. Ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach, nadanego uchwałą Nr XV/192/2012 Sejmiku 

Województwa Opolskiego z dnia 28 lutego 2012 r. w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu 

Wojewódzkiemu Szpitalowi dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. Ks. Biskupa Józefa Nathana                         

w Branicach, w następującym zakresie: 

 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: ,,§ 1.  Specjalistyczny Szpital im. Ks. Biskupa Józefa Nathana                      

w Branicach, zwany dalej ,,Szpitalem”, jest samodzielnym publicznym zakładem opieki 

zdrowotnej.”; 

 

2) § 13 otrzymuje brzmienie:  
 

„§ 13 
 

 1. W skład Specjalistycznego Szpitala im. Ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach wchodzą 

następujące jednostki organizacyjne udzielające świadczeń medycznych: 
 

1) Szpital: 

a) Oddział Psychiatrii Ogólnej B, w tym Pododdział Psychiatrii Sądowej o podstawowym 

zabezpieczeniu, 

b)  Oddział Psychiatrii Ogólnej C, w tym Pododdział Psychiatrii Sądowej o podstawowym 

zabezpieczeniu, 

c) Oddział psychiatrii sądowej o podstawowym zabezpieczeniu D-1, 

d) Oddział Sądowo- Psychiatryczny o wzmocnionym zabezpieczeniu D-II i B-5, 

e) Oddział Rehabilitacji Neurologicznej, w tym Pododdział Rehabilitacji Ogólnoustrojowej, 

f)      Poradnia Neurologiczna, 

g) Poradnia Zdrowia Psychicznego, 

h) Izba Przyjęć, 

i)      Dział Farmacji Szpitalnej, 

j)      Pracownia Elektrodiagnostyki EEG, 

k) Pracownie Terapii Zajęciowej. 



 

2) Zakład Opiekuńczo Leczniczy, 

3)     Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy o profilu ogólnym, 

4) Ośrodek Terapii Uzależnienia od Alkoholu: 

a) Oddział Leczenia Zespołów Abstynencyjnych B-7 (Detoksykacyjny), 

b) Całodobowy Oddział Terapii Uzależnienia od Alkoholu B-4, 

c) Poradnia dla Osób z Problemami Alkoholowymi. 

    2. Ponadto w skład Szpitala wchodzą jednostki organizacyjne: 

1) Dział Finansowo- Księgowy, 

2) Dział Administracyjno-Techniczny, 

3) Sekcja Techniczna,  

4) Sekcja Energetyki Cieplnej, 

5) Sekcja Statystyki i Dokumentacji Medycznej, 

6) Pracownicy na samodzielnych stanowiskach, którzy realizują zadania zlecone przez  

Dyrektora, 

7) Hotel pracowniczy. 

3.Organizację  i przebieg procesu udzielania świadczeń zdrowotnych, z zapewnieniem właściwej 

dostępności i jakości tych świadczeń w Szpitalu określa Regulamin Organizacyjny ustalony przez 

Dyrektora.”. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

 

   § 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie  z art.  42 ust. 4 ustawy z dnia 15  kwietnia  2011 r. o działalności  leczniczej  

(Dz. U. z 2018r. poz. 160) kompetencję nadania statutu, w tym również dokonywania zmian w statucie 
podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą działającym w formie samodzielnego publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej przyznano w całości podmiotowi tworzącemu. 

               Podmiotem tworzącym, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 6 cyt. ustawy, w przypadku Samodzielnego 

Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. Ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach 

jest podmiot albo organ, który utworzył podmiot leczniczy w formie samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej. Kompetencje do utworzenia wojewódzkich samorządowych jednostek 

organizacyjnych, jakimi są samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej, zgodnie z ustawą z dnia 5 

czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2017 r. poz. 2096 z późn.zm.), przysługują 

sejmikowi województwa.  

W związku z powyższym Sejmik Województwa Opolskiego jest uprawniony do nadawania statutu 

podmiotom leczniczym niebędącymi przedsiębiorcą. Podmiot tworzący dokonuje również zmiany w 

statucie podmiotu leczniczego na wniosek kierownika danego podmiotu.  

              Dyrektor Samodzielnego Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. Ks. 

Biskupa Józefa Nathana w Branicach wystąpił z wnioskiem do Zarządu Województwa Opolskiego o 

wprowadzenie zmian do statutu Samodzielnego Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie 

Chorych im. Ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach nadanego przez Sejmik Województwa Opolskiego 

uchwałą Nr XV/192/2012 z dnia 28 lutego 2012 r., zmienionego uchwałą Nr XXX/381/2013 Sejmiku 

Województwa Opolskiego  z dnia 28 maja 2013 r. w sprawie zmiany statutu Samodzielnego 

Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. Ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach, 

uchwałą  Nr XLVII/521/2014 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 października 2014 r. w sprawie 

zmiany statutu Samodzielnego Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. Ks. 

Biskupa Józefa Nathana w Branicach, uchwałą Nr XXXIV/382/2017 Sejmiku Województwa Opolskiego z 

dnia 28 listopada 2017 r. w sprawie  zmiany statutu Samodzielnego Wojewódzkiego Szpitala dla 

Nerwowo i Psychicznie Chorych im. Ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach.  

Zgłoszone zmiany dotyczą zmiany nazwy podmiotu leczniczego z obecnej ,,Samodzielny Wojewódzki 

Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. Ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach” na nową o 

brzmieniu ,,Specjalistyczny Szpital im. Ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach” oraz wprowadzenia w 

struktury organizacyjne ,,Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego o profilu ogólnym”. 
              W uzasadnieniu wniosku Pan Dyrektor wyjaśnił, że zmiana nazwy szpitala podyktowana jest 

potrzebą skrócenia nazwy oraz wykluczenia określeń stygmatyzacyjnych pacjentów. 

              Ponadto Dyrektor szpitala wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie zmian do § 13 statutu w 

zakresie poszerzenia w strukturze organizacyjnej jednostki, poprzez utworzenie ,,Zakładu Pielęgnacyjno-
Opiekuńczego o profilu ogólnym” działającego w strukturach Szpitala. Zakład będzie świadczył usługi w 

zakresie stacjonarnej opieki długoterminowej o profilu ogólnym. Celem będzie objęcie całodobową 

opieką i leczeniem osób, które przebyły ostrą fazę leczenia szpitalnego, mają ukończony proces 

diagnozowania, jednak ze względu na stan zdrowia i stopień niepełnosprawności wymagają stałego 

nadzoru lekarskiego, profesjonalnej pielęgnacji i rehabilitacji. 

Do wniosku załączono pozytywnie opiniującą uchwałę Nr 17/2017 Rady Społecznej 

Samodzielnego Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. Ks. Biskupa Józefa 

Nathana w Branicach z dnia 4 grudnia 2017 r. w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Wojewódzkiego 

Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. Ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach. 

Wprowadzenie zmiany nazwy Samodzielnego Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie 

Chorych im. Ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach na ,,Specjalistyczny Szpital im. Ks. Biskupa Józefa 
Nathana w Branicach”, oraz zmian w statucie Samodzielnego Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i 



Psychicznie Chorych im. Ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach nie spowoduje ograniczenia udzielania 

świadczeń zdrowotnych, ich dostępności, warunków udzielania i jakości. Zmiany te nie wiążą się również 

ze zmianą finansowania Szpitala. 

Ponadto zmiana statutu wymaga zastosowania procedury obowiązującej przy jego nadaniu, stąd 

niniejsza uchwała wprowadzająca zmiany w statucie Samodzielnego Wojewódzkiego Szpitala dla 

Nerwowo i Psychicznie Chorych im. Ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach. Podlega opublikowaniu w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego  i  jako akt prawa miejscowego wchodzi w życie 14 dni 

po opublikowaniu. 

W związku z powyższą argumentacją oraz w związku z przytoczonymi wyżej przepisami podjęcie 

niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

 


